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: ‘ TRIOLEATE DE GLYCEROL

v INCI: linoleic/oleic/palmitic/stearic triglyceride
T N° CAS: 67701-30-8
* N°EINECS/ELINCS: 266-948-4

DESCRIPTION / DESCRIPTION :
Triglycéride d’acides gras naturels principalement acide oléique / Triglyceride of natural fatty acids mainly oleic
acid

CARACTERISTIQUES GARANTIES / GUARANTEED SPECIFICATIONS:

CARACTERISTIQUES SPECIFICATIONS METHODES / METHODS
Indice d’acide / Acid value <2mgKOH/ g AOCS Cd 3a-63
Couleur Lovibond 1”7, rouge / Lovibond colour <1 AOCS Ce 13b-45

1”7 red

Couleur Lovibond 1”, jaune / Lovibond colour <5 AOCS Ce 13b-45

1”7 yellow

C18 :1 Acide oléique / Oleic acid 275% AOCS Ce 1-62

Ces éléments seront repris sur nos BA / these elements will be on our CoA
Ces caractéristiques sont conformes aux précédentes spécifications datées d’Avril 2015 / These features are
in accordance with previous specifications dated on April 2015

CARACTERISTIQUES A TITRE D’INFORMATION / ADDITIONAL INFORMATION:
Apparence : liquide huileux jaunatre / Appearance: Yellowish oily liquid

Point d’écoulement / Pour point : < -10°C

Densité a 20°C / Density at 20°C: 910 — 930 kg/ m?3

Indice de refraction a 20°C / Refractive index at 20°C: 1.468 — 1.472

Point éclair / Flash point: 290°C

APPLICATIONS :

Lubrifiants: huile de base économique, biodégradable, renouvelable et de qualité alimentaire / Lubricants: cost
effective, biodegradable, renewable and food grade base oil

Cuir: en tant que tel ou en tant que produit sulfoné / Leather: as such or as sulfonated product

Cosmétiques: émollient / Cosmetics: emolient

CONDITIONNEMENT STANDARD / STANDARD PACKAGING :

Tonnelet 50 kg — Fut de 190 kg / Keg of 50 Kg - 190 Kg drum

Matiere premiére non classée comme dangereuse (vois fiche de données de sécurité) / Raw material not
classified as dangerous (see safety data sheet)

Additives No data available

Allergen This product is free of allergen and not manufactured to contain any of the product
added in Annex lll in the European Directive 2003/15/EC (7th amendment of the
former Cosmetics Directive 76/768/EC), nor those listed as likely to cause allergic
reaction in Annex Il of the European Regulation (EC) 1223/2009 and subsequent
modifications on Cosmetics products. There is also no food allergens according to EU
legislation 1169/2011

Animal Testing Has not been the subject of animal testing or retesting for cosmetic purposes
BSE - Bovine The product is free of BSE and complies with all relevant current EU legislative
Spongiform requirements regarding to TSE /BSE
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Encephalopathy

California Prop 65

This product (CAS: 67701-30-8) is not listed

Carcinogenic,
Mutagenic and

This product is not classified as CMR as defined in European Regulation 1272/2008/EC
and its subsequent modifications

Reprotoxic (CMR)
Composition 100% Glyceryl trioleate
Cosmetic Complies with Cosmetics application (EC/1223/2009) and doesn’t belong to the

substances listed in Annex Il to VI of the cosmetic legislation 1223/2009

Cosmos / Ecocert

No data available

Danger This product is not classified as dangerous according to the CLP regulation (CE)

N° 1272/2008 and not applicable to ADR
Dioxane Doesn’t exceed legal limits - there is in no potential for dioxin in this product
Ecolabel No data available
European No data available
Pharmacopeia
Food Complies with food contact application and food material (1881:2006)

Genetically Modified
Organisms (GMO)

Doesn’t contain GMO as defined by guideline 2001/18/EC, therefore this product is
not obligated to be labeled in accordance with regulation EC 1829/2003 and EC
1830/2003 of 22-09-2003

Inventories

Compliant with China IECSC, USA TSCA, New Zealand NZIoC, Korea KECI, Philippines
PICCS, Australia AICS, Canada DSL

Geographic origin (for
plant)

No data available

Glycol ether No data available
Halal No data available
Heavy Metals No data available
HS code 29161500

Irradiation / ionization

Has not been irradiated during and after its manufacture

Kosher

No data available

Latex

No data available

Manufacturing location

France

Microbiological data

Do not expect microbiological activity in the product. The low activity of water in final
product makes the medium unfavorable for microbiological development

Nanomaterials

This product is free of nanoparticles or materials produced via nanotechnology as
defined under Cosmetic Regulation n°1223/2009 and under French Regulation (decree
n°2012 — 232 and order)

Nutritional data

No data available

Origin 100% vegetable

Pesticide No data available
Phthalate No data available
Preservative No data available
Process No data available
REACH Exempted from REACH Annex IV

Residual Solvents No data available
RSPO No data available
Shelf Life 2 years

Substances of Very High
Concern (SVHC)

This product is not listed in the Candidate List (Last updated: 07/07/2017)

Volatiles organic
compounds (VOC)

No data available

Ce document annule et remplace tous documents techniques et réglementaires précédents / This document
cancels and replaces all technical and regulatory previous documents.




